
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
16 сентября 2021 г.                                           № 908-п 
 
 
 
О внесении изменений в Методику оценки эффективности реализации муни-
ципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-
ского края, утвержденную постановлением администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 г. № 73-п  
 
 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации 

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 02 октяб-

ря 2020 г. № 488-п, администрация Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в Методику оценки эффективности реализации муни-ципальных 

программ Апанасенковского муниципального округа Ставро-польского края, 

утвержденную постановлением администрации Апанасенков-ского 

муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 г.    № 73-

п «Об утверждении Методики оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» следующие изменения: 

Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Исходными данными для проведения оценки эффективности 

реализации муниципальной программы являются: 

годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы, 

подготавливаемый ответственным исполнителем муниципальной программы; 

результаты мониторинга хода реализации муниципальных программ, 

осуществляемого отделом экономического развития; 

результаты оценки налоговых расходов Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края; 

иная (дополнительная) информация об итогах реализации 

муниципальной программы, необходимая для проведения оценки 



эффективности реализации муниципальной программы, представляемая 

ответственным исполнителем муниципальной программы, отделом эконо-

мического развития по отдельным запросам финансового управления (далее - 

исходные данные).». 

1.2. Абзац третий пункта 4 после слов «на реализацию муниципальной 

программы,» дополнить словами «фактических объемов налоговых расходов 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,». 
 

. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края Петровского А.А. 
 

. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в 

муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская 

межпоселенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                    В.Н.Ткаченко 


